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20 BUDEK LĘGOWYCH 

Radni na zajęciach praktyczno-technicznych zorganizowanych przez 

Asocjację Promotorów RP przygotowali dzisiaj (13 lutego) przy 

wsparciu pracowników Leroy Merlin budki lęgowe dla wróbli i sikorek. 

Zawisną one w parku Duchackim za kilka tygodni. 

- Występuję tutaj jako Miotacz Idei Asocjacji Promotorów Radosnego Ptaka. 

Jakkolwiek by to nie brzmiało chodzi o to, że w Krakowie nie ma wróbelków - 

tymi słowami Waldemar Domański z Asocjacji Promotorów Radosnego Ptaka 

zaprosił radnych do zajęć praktyczno-technicznych, czyli budowania budek 

lęgowych dla małych ptaków. Waldemar Domański wyraził nadzieję, że 

przykład radnych poniesie się falą przez Kraków i mieszkańcy rzucą się do 

młotków, by robić budki lęgowe, dzięki czemu zwiększy się populacja małych 

ptaków w naszym mieście. Twórcom budek przygrywał zespół ludowy 

„Mogilanie”. Na koniec dwie budki zostały zawieszone przed gmachem Urzędu 

Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych. 

Więcej o Asocjacji Promotorów Radosnego Ptaka: 

http://asocjacjapromotorowrp.com/ 

HALA BLIŻEJ 

Posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej RMK 

poświęcone było prezentacji postępów w budowie hali widowiskowo 

sportowej przy ul. Lema w Czyżynach.  

Budowla ma służyć do organizacji imprez sportowych, rozrywkowych, 

kulturalnych na masową skalę. Będzie mogła pomieścić 15 tys. widzów. 

Zakończenie prac przewiduje się na koniec 2013 r. Pierwsze duże imprezy, 

AKTUALNOŚCI: 
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m.in. Festiwal Muzyki Filmowej, Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn 

i Międzynarodowy Kongres Europejskiej Korporacji Handlowej mają się tam 

odbyć już w 2014 r. 

Radni pytali o szereg aspektów obsługi i działalności komercyjnej hali, m.in. 

koszty utrzymania i amortyzacji (po ok. 10 mln. zł), rentowność, kwestie 

związane z administracją.  

Na wiosnę zaplanowano wyjazdowe posiedzenie na terenie budowy przy ul. 

Lema, by radni zasiadający w komisji mogli bezpośrednio zapoznać się z 

postępami prac. 

SOCJOTERAPIA I PRZEDSZKOLE 

Radni z Komisji Edukacji RMK pozytywnie zaopiniowali trzy projekty 

uchwał w sprawie powstania placówek edukacyjnych i 

terapeutycznych.  

Według druku nr 1146 powstać mają: Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 2 w 

Krakowie, ul. Górka Narodowa 116, Gimnazjum Specjalne nr 85 w Krakowie 

wchodzące w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie, ul. 

Górka Narodowa 116. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy dla Chłopców i 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 2 mają zostać włączone w Zespół 

Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie, ul. Górka 

Narodowa 116.  

Druk nr 1147 obejmuje: założenie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1, 

ul. Lubomirskiego 21, założenie Gimnazjum Specjalnego nr 84 wchodzącego w 

skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 w Krakowie, włączenie 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 do Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w 

Krakowie oraz zmiany nazwy Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 na Zespół Szkół 

i Placówek Specjalnych. 

Trzeci projekt (druk nr 1151) dotyczy założenia Samorządowego Przedszkola nr 

25 w Krakowie, ul. Stawowa 179 oraz włączenia Samorządowego Przedszkola 

nr 25 w Krakowie do Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie, przy 

ul. Stawowej 179. 
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Anna Okońska-Walkowicz - Zastępca Prezydenta ds. Edukacji i Spraw 

Społecznych objaśniała zmiany i nowe inwestycje kwestiami ekonomicznymi – 

powodem jest subwencja, której nie wolno zlekceważyć.  

W czasie posiedzenia rozmawiano także o akcji propagującej wysyłanie 

sześciolatków do szkół. – Trzeba przygotować analizę, opinię w tej sprawie. 

Sprawa jest pilna – ostrzegała radna Agata Tatara. W podobnym tonie 

wypowiadała się radna Teodozja Maliszewska:  

– To trzeba zrobić bez sknerstwa, świetlice powinny zapewniać opiekę także 

latem, trzeba zapewnić stołówki. Kiedy słyszę od dyrektora, którego znam 

kilkanaście lat, że obniżono mu ocenę pracy tylko za to, że nie zlikwidował 

stołówki, by przekazać ją ajentom to sądzę, że najlepsza nawet akcja 

promocyjna nie zastąpi przyzwoitych warunków.  

W ostatniej części posiedzenia wystąpił reprezentant rodziców Szkoły 

Podstawowej Integracyjnej nr 3. Zabrał głos w sprawie problemów z dostępem 

do psychologów szkolnych i wynikającymi z braku takich etatów w obrębie 

szkół komplikacjami dla rodziców. 

ZASP i muzealny magazyn 

Posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości RMK zwykle 

wypełnione są w znacznej mierze sprawami bonifikat lub zezwoleń na 

sprzedaż nieruchomości należących do gminy. Wśród wielu podobnych 

do siebie spraw znalazła się m.in. niewielka, niezabudowana działka 

przy ul. Jakuba na Kazimierzu. Pozytywnie zaopiniowano pomysł 

wystawienia jej na przetarg. 

Dyskusję wywołała sprawa przedłużenia na rok umowy wynajmu magazynu na 

rzecz Muzeum Historycznego Miasta Krakowa w szkole przy ul. Stanisława ze 

Skalbmierza. Radni podjęli decyzję o nieopiniowaniu tej propozycji ze względu 

na potrzeby lokalowe szkoły oraz możliwość podjęcia negocjacji co do 

wysokości czynszu i zajmowanej powierzchni.  
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Nie wydano opinii także w sprawie prośby krakowskiego oddziału Związku 

Artystów Scen Polskich o bezprzetargowe wynajęcie lokalu przy ul. Karmelickiej 

34. Członkowie komisji postanowili powrócić do tych spraw na jednym z 

następnych posiedzeń. 

INTERPELACJE RADNYCH 

Niektóre spośród interpelacji zgłoszonych przez radnych w czasie 66. 

sesji RMK: 

Jerzy Woźniakiewicz pytał o kontrowersyjną sprawę budowy nowego osiedla w 

Czyżynach: - Na oczach mieszkańców dzielnicy znika zabytkowy obiekt – stary 

pas startowy lotniska. Developer twierdzi w mediach, że to tylko przygotowanie 

zieleni i terenów rekreacyjnych. Ciekawe, że dzieje się to jeszcze przed 

rozpoczęciem jego budowy, że prace przy zrywaniu nawierzchni trwają w dzień 

i w nocy. Proszę o pilne przeprowadzenie kontroli na tej budowie – mówił Jerzy 

Woźniakiewicz.  

Mirosław Gilarski interweniował w kilku sprawach. Były to m.in. przebudowa ul. 

Mochnaniec, sprawa przetargu na linie tramwajową do pętli Czerwone Maki, 

interwencja w sprawie ochrony środowiska na prośbę mieszkańców Dzielnicy 

VII Zwierzyniec.  

Pełna lista interpelacji wraz z odpowiedziami merytorycznych wydziałów: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956 

JAK NIE SMOG, TO HAŁAS 

Hałas drogowy to kolejny po smogu spory problem dla mieszkańców 

Krakowa. I tak jak zanieczyszczonym powietrzem, tak również tym 

tematem postanowili się zająć krakowscy radni. Na Komisji 

Infrastruktury wysłuchali informacji Prezydenta Miasta Krakowa o 

wpływie komunikacji na klimat akustyczny Krakowa.  

Sprawę referowała Ewa Olszowska-Dej - Dyrektor Wydziału Kształtowania 

Środowiska, której prezentacja „Mapa akustyczna Miasta Krakowa wraz z 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956
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programem ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa”, wzbudziła 

spore zainteresowanie wśród członków komisji.  

Ewa Olszowska-Dej scharakteryzowała hałas w Krakowie, opowiedziała 

radnym, co jest podstawowym źródłem informacji o poziomie zagrożenia 

hałasem, mówiła o dotychczasowych rozporządzeniach zmieniających poziom 

dopuszczalnego hałasu, a także o „Programie ochrony środowiska przed 

hałasem dla Miasta Krakowa”, który został przyjęty uchwałą NR 

LXXXIII/1093/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 października 2009 r. 

Poinformowała również, że program, którego założenia kończą się w obecnym 

roku, będzie przedłużony o kolejne lata – do 2018 roku. Przygotowano już całą 

listę celów do zrealizowania w kolejnych pięciu latach, a projekt programu wraz 

z prezentacją zostanie przedstawiony Prezydentowi Miasta Krakowa oraz 

komisjom Rady Miasta Krakowa do 15 września 2013 r. 

Oprócz wysłuchania informacji o hałasie, komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zwolnienia Zarządu Cmentarzy Komunalnych w 

Krakowie z obowiązku wpłaty nadwyżek środków obrotowych do budżetu 

Gminy Miejskiej Kraków. 

STREEWORKING I PRZEDSTAWICIELE W BRACTWIE  

Radni z Komisji Rodziny i Polityki Społecznej wysłuchali informacji 

przedstawionej przez Jacka Kowalczyka – Zastępcę Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na temat realizowanego przez 

MOPS programu aktywności lokalnej skierowanego do ludzi młodych – 

specjalistycznej pomocy socjalnej na ulicy (streetwork).  

Celem programu aktywności lokalnej jest integracja i aktywizacja społeczności 

lokalnej, a przede wszystkim dotarcie do osób, które ze względu na sytuację w 

jakiej się znalazły, wymagają specjalistycznego wsparcia, w tym dostępu do 

informacji dotyczącej oferty pomocowej. Realizacja programu ma służyć 

przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu oraz włączeniu mieszkańców w 

przedsięwzięcia i inicjatywy zmierzające do zmiany, poprawy ich sytuacji. 

Metoda streetwork polega na działaniu w środowisku potencjalnych klientów, 
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najczęściej w przestrzeni publicznej, wokół której koncentruje się ich życie 

osobiste. Podstawową formą streetworkingu jest kontakt indywidualny, 

rozmowa, wsparcie, poradnictwo, uzupełniony ofertami pomocy 

uwzględniającymi konkretne, uprzednio zidentyfikowane potrzeby 

poszczególnych odbiorców. Streetworkerzy udzielają informacji dotyczących 

możliwości udziału w warsztatach i szkoleniach dla młodzieży, oferują różne 

formy wsparcia. MOPS wykorzystuje metodę Streetwork w pracy socjalnej od 

2006 r. 

Poza ww. informacją Komisja pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał w 

sprawie założenia Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii nr 1 i nr 2 w Krakowie 

oraz wskazała dwóch przedstawicieli do udziału w pracy Komisji Bractwa 

Filantropii.  

JAK ZWYKLE O PLANACH 

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

poświęcone było opiniowaniu projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, 

które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta.  

Komisja m.in. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

''Cystersów'' oraz uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru ''Piastowska'' . 

SZKOŁA I RODZINA – JAK ZGODNIE WSPÓŁPRACOWAĆ? 

Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider objął honorowym 

patronatem konferencję z cyklu Dialogi Profilaktyczne pt. „Rodzice w 

szkole, szkoła w rodzinie”, organizowanej przez Miejskie Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.  

14 lutego o godz. 9, w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa odbędzie się sesja 

wykładowa, natomiast 15 lutego od godz. 9 w siedzibie Miejskiego Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie zostaną przeprowadzone zajęcia 

warsztatowe.  
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Konferencja ma na celu rozważenie ważnej dla społeczności lokalnej kwestii 

obustronnej współpracy rodziców i szkoły. Tematyka obejmie zasady pracy 

systemowej we współpracy, trudności i korzyści wynikające ze współpracy 

rodziców ze szkołą, prawa i obowiązki rodziców względem szkoły, 

motywowanie do współpracy szkoły z rodzicami i opiekunami uczniów, gdzie 

zaczynają się granice działań profilaktycznych i kto powinien rozmawiać z 

uczniami na trudne tematy oraz modele współpracy rodziców ze szkołami w 

krajach europejskich. Konferencja jest skierowana do grup zawodowych: 

nauczycieli, pedagogów szkolnych i wychowawców, psychologów oraz 

kuratorów sądowych. 

WYBIERZ „KRAKOWIANINA 2012” 

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa otrzymał 

nominację do tytułu „Krakowianina 2012” w kategorii polityk.  

Plebiscyt organizowany jest przez Dziennik Polski. 

Nominacja została przyznana za pomysł akcji "Płać podatki w Krakowie" oraz 

doprowadzenie do sojuszu PO z prezydentem Krakowa.  

http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wybierz-

krakowianina-2012.html 

 

14 LUTEGO – CZWARTEK: 

PROGRAMY PROFILAKTYCZNE I KONFERENCJA 

Radni – członkowie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej 

spotkają się w czwartek w Sali Portretowej UMK o godz. 16, by 

zapoznać się z oceną realizacji programów profilaktycznych 

wykonywanych w ramach Miejskiego Programu Ochrony i Promocji 

Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010-2012”.  

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wybierz-krakowianina-2012.html
http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wybierz-krakowianina-2012.html
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Radni zajmą się również przygotowaniem konferencji na temat współpracy 

podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, systemu 

ratownictwa medycznego, nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej celem 

zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców Krakowa.  

 

14 LUTEGO – CZWARTEK: 

Sławomir Pietrzyk Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa  

godz. 13:00 - otwarcie wystawy "Kanadyjska kolekcja broni dra Stanisława 

Wcisło", Muzeum AK im. gen. E. F. NILA, ul. W. Stwosza 12  

14-15 LUTEGO – CZWARTEK, PIĄTEK 

Małgorzata Jantos Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa  

godz. 9:00 - konferencja z cyklu Dialogi Profilaktyczne "Rodzice w szkole – 

szkoła w rodzinie. W poszukiwaniu wspólnych rozwiązań", Miejskie Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, Sala Obrad RMK. Konferencja odbędzie się 

pod patronatem Przewodniczącego RMK. 

 

14 LUTEGO – CZWARTEK: 

Paweł Ścigalski, godz. 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik 

Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752 

Anna Mroczek, godz. 18.00-19.00, Dwór Czeczów, 30-898 Kraków, ul. ks. 

Jerzego Popiełuszki 36, Tel. 12 651-39-13 

Bolesław Kosior, godz. 18.00-19.00, siedziba Krakowskiego Zarządu 

Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, 31-135 Kraków, ul. 

Łobzowska 35/4 I p. 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 27 lutego 

• 13 marca 

• 27 marca 

• 10 kwietnia 

• 24 kwietnia 

• 8 maja 

• 22 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 


